ПРИКАЗ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Об отстранении от замещаемой должности
гражданской службы (работы)
в связи с отказом от вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В связи с непрохождением вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании абзаца 8 части 1 статьи 76 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 73 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», пункта 2 статьи 5 Федерального закона
от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», постановления Главного государственного санитарного врача по городу
Санкт-Петербургу от 12.10.2021 № 3 «О проведении в Санкт-Петербурге профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям» (далее – постановление), пункта 18.33 постановления Правительства Санкт-Петербурга  от 13.03.2020 № 121 «О мерах
по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказа исполнительного органа государственной власти
Санкт-Петербурга от ______ № ______ «Об организации прохождения вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Отстранить с 15.01.2022 от замещаемой должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга (работы) без сохранения денежного содержания (заработной платы) сотрудников исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга,
указанных в подпунктах 1.2 и 1.3 пункта 1 постановления, в соответствии
с Перечнем согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить, что отстранение от замещаемой должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга (работы) осуществляется до наступления одного из событий:
окончание периода эпидемического неблагополучия в Санкт-Петербурге;
представление в кадровую службу исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга документа, подтверждающего получение первого компонента вакцины (с последующим представлением QR-кода, полученного с использованием специализированного приложения Единого портала государственных и муниципальных услуг (далее – QR-код), которым подтверждается получение второго компонента вакцины);
представление в кадровую службу исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга QR-кода, которым подтверждается получение второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины;
представление в кадровую службу исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга QR-кода, подтверждающего перенесенное заболевание, в случае заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в период отстранения;
представление документа, подтверждающего наличие медицинских противопоказаний к прохождению вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Контроль за выполнением приказа остается за руководителем исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга.

Руководитель исполнительного органа
государственной власти Санкт-Петербурга                                       Инициалы, фамилия

Примечание:
1. Перед подписанием приказа об отстранении от замещаемой должности гражданской службы (работы) в связи с отказом от вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) целесообразно уточнить у сотрудников
о прохождении (непрохождении) ими вакцинации. Необходимо учитывать,
что если сотрудник вакцинировался 14.01.2022, то соответствующий документ
он предоставит до 16.01.2022 включительно.
2. Медицинские противопоказания к прохождению вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) должны быть на длительный период.

Приложение
к приказу исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга
от _____________№__________

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]сотрудников исполнительного органа государственной
власти Санкт-Петербурга, указанных в подпунктах 1.2 и 1.3 пункта 1 постановления Главного государственного санитарного врача по городу
Санкт-Петербургу от 12.10.2021 № 3 «О проведении в Санкт-Петербурге профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям», подлежащих отстранению от замещаемой должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга (работы) в связи с отказом от вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

	№ п/п
	Должность (профессия)
	Фамилия, имя, отчество

	1.

	2.